

議提第2号

小松島市議会情報公開条例の一部を改正する条例について

上記の議案を、小松島市議会会議規則第14条の規定により別紙のとおり提出します。

平成28年3月25日

小松島市議会議長 井村 保裕 殿

提 出 者	小松島市議会議員	出 口 憲二郎
	〃	宮 崎 欽 司
	〃	広 田 和 三
	〃	佐 野 善 作

小松島市議会情報公開条例の一部を改正する条例

小松島市議会情報公開条例（平成12年小松島市条例第48号）の一部を次のように改正する。

目次中「不服申立て等」を「審査請求」に改める。

「第4章 不服申立て等」を「第4章 審査請求」に改める。

第17条の見出し中「不服申立て」を「審査請求」に改め、同条中「行政不服審査法(昭和37年法律第160号)」を「行政不服審査法(平成26年法律第68号)」に、「不服申立て」を「審査請求」に改める。

第18条中「不服申立て」を「審査請求」に、「不服申立人」を「審査請求人」に改める。

附 則

この条例は、平成28年4月1日から施行する。

小松島市議会情報公開条例（平成12年小松島市条例第48号）新旧対照表

現行	改正後（案）	備考
<p>目次 前文 第1章 総則(第1条～第4条) 第2章 会議の公開並びに総合的議会情報公開の推進(第5条・第6条) 第3章 議会情報の開示(第7条～第16条) 第4章 <u>不服申立て等</u>(第17条・第18条) 第5章 補則(第19条～第22条) 附則</p> <p>第4章 <u>不服申立て等</u> (<u>不服申立て</u>があった場合の手續)</p> <p>第17条 第12条第1項の決定について<u>行政不服審査法</u>(昭和37年法律第160号)の規定に基づく<u>不服申立て</u>があった場合、議長は、当該<u>不服申立て</u>を認容するとき又は当該<u>不服申立て</u>が不適法であることを理由として却下するときを除き、速やかに議会運営委員会の意見を聴いて、当該<u>不服申立て</u>についての決定を行うものとする。</p>	<p>目次 前文 第1章 総則(第1条～第4条) 第2章 会議の公開並びに総合的議会情報公開の推進(第5条・第6条) 第3章 議会情報の開示(第7条～第16条) 第4章 <u>審査請求</u>(第17条・第18条) 第5章 補則(第19条～第22条) 附則</p> <p>第4章 <u>審査請求</u> (<u>審査請求</u>があった場合の手續)</p> <p>第17条 第12条第1項の決定について<u>行政不服審査法</u>(平成26年法律第68号)の規定に基づく<u>審査請求</u>があった場合、議長は、当該<u>審査請求</u>を認容するとき又は当該<u>審査請求</u>が不適法であることを理由として却下するときを除き、速やかに議会運営委員会の意見を聴いて、当該<u>審査請求</u>についての決定を行うものとする。</p>	<p>改正</p> <p>改正 改正 改正 改正 改正 改正</p>

<p>(議会運営委員会の調査権限)</p> <p>第18条 議会運営委員会は、前条に規定する意見を求められた場合に、必要があると認めるときは、議長に対し、<u>不服申立て</u>のあった開示決定等に係る議会情報の提示を求めることができる。この場合においては、何人も、議会運営委員会に対し、その提示された議会情報の開示を求めることができない。</p> <p>2 議長は、議会運営委員会から前項の規定による求めがあったときは、これを拒んではならない。</p> <p>3 第1項に定めるもののほか、議会運営委員会は、<u>不服申立て</u>に係る事件に関し、<u>不服申立人</u>若しくは参加人(以下「<u>不服申立人等</u>」という。)又は議長に意見書又は資料の提出を求めること、適当と認める者にその知っている事実を陳述させること、その他必要な調査をすることができる。</p> <p>(略)</p>	<p>(議会運営委員会の調査権限)</p> <p>第18条 議会運営委員会は、前条に規定する意見を求められた場合に、必要があると認めるときは、議長に対し、<u>審査請求</u>のあった開示決定等に係る議会情報の提示を求めることができる。この場合においては、何人も、議会運営委員会に対し、その提示された議会情報の開示を求めることができない。</p> <p>2 議長は、議会運営委員会から前項の規定による求めがあったときは、これを拒んではならない。</p> <p>3 第1項に定めるもののほか、議会運営委員会は、<u>審査請求</u>に係る事件に関し、<u>審査請求人</u>若しくは参加人(以下「<u>審査請求人等</u>」という。)又は議長に意見書又は資料の提出を求めること、適当と認める者にその知っている事実を陳述させること、その他必要な調査をすることができる。</p> <p>(略)</p>	<p>改正</p> <p>改正 改正</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------